
 

 
 Istituto Comprensivo n.8 CA’ SELVATICA 

Via Ca’ Selvatica, 11 – 40123 BOLOGNA - tel 051/33.33.84 

PE boic85100g@istruzione.it– PEC boic85100g@pec.istruzione.it  

Sito WEB: http://ic8bo.edu.it 
CF 91201390373 Codice  Meccanografico BOIC85100G  CUU UF61ZW 

 

 

 

Prot. n.              ALL’ALBO 

             SITO WEB 

 

 

 

 

OGGETTO: determina assunzione a tempo determinato su organico aggiuntivo, incarichi aggiuntivi 

previste dall’art. 58, comma 4-ter e 4-quater del D.L. n. 73/2021 recante “Misure urgenti per la scuola”; A.S 

21.22 

 

.IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81, recante “Norme per la riorganizzazione 

della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 

64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 212, convertito con modificazioni 

dalla legge 6 agosto 2008 n. 133”; 

 

VISTO il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro 

e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77 e, in particolare, gli articoli 231-bis e 235; 

 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID- 

19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” convertito, con modificazioni, dalla 

legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in particolare, l’art. 58, commi 4-ter e 4- quater; 

 

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, recante “Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID- 

19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 giugno 2021, n. 87; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 6 agosto 2021, n. 257 recante “Adozione del Documento per la 

pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di 

Istruzione per l’anno scolastico 2021/2022”; 

 

 

VISTA la nota dipartimentale 22 luglio 2021, n. 1107, avente ad oggetto “Avvio dell’anno scolastico 

2021/22. Nota di accompagnamento alle indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 2021”; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008066 - 17/11/2021 - C14 - U

http://ic8bo.edu.it/


 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 274 del 2 settembre 2021, con il quale il Ministro dell’Istruzione, di 

concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha assegnato a ciascuna regione le risorse finanziare 

per le finalità su richiamate. 

 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 0000807 del 17 settembre 2021 dell’ufficio scolastico Regione Emilia 

Romagna che assegna i suddetti fondi alle istituzioni Scolastiche per l’attribuzione di incarichi aggiuntivi di 

cui all’art. 58, comma 4-ter e 4-quater del D.L. n. 73/2021, con efficacia fino al 30.12.2021, entro i limiti 

dell’importo assegnato a ciascuna di esse, secondo quanto riportato nell’allegato A che costituisce parte 

integrante del presente dispositivo. 

 

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica è stata assegnataria della quota di 105 052,32, lordo stato 

per il periodo settembre- dicembre 2021 da suddividere per i sei plessi dell’Istituto scolastico; 

 

TENUTO CONTO delle esigenze didattiche, organizzative ed amministrative dell’Istituzione scolastica; 

 

 

DECRETA 

 

L'attivazione delle procedure di convocazione e assunzione di iniziali di: 

• due docenti scuola dell’infanzia ogni contratto di 16 ore;  

• due docenti scuola primaria ogni contratto di 24 ore;  

• un docente di scuola secondaria primo grado 18 ore classe di concorso materie letterarie A022.  

La stipula del contratto a tempo determinato avverrà attraverso operazione di reclutamento dalle 

graduatorie d'istituto nel rispetto del regolamento vigente O.M 60/2020. Tali  incarichi,  con  decorrenza 

giuridica ed economica dalla data di effettiva assunzione in servizio, avranno validità fino al 30 dicembre 

2021. 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Prof.ssa Tiziana FAIELLA 

(firmato digitalmente) 

         

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008066 - 17/11/2021 - C14 - U


